
TERESINA - PIQuinta-feira, 10 de fevereiro de 2005 - Nº 026

3

ERASMO FERREIRA SOARES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, no município de Anísio de Abreu - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

WALTERES VELOSO DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Simplício Mendes - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

CRISTIANO SOUSA PAES LANDIM, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Anísio de Abreu - Piauí, da
Secretaria da Saúde.

JOALANDRO COELHO DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Simplício Mendes - Piauí,
da Secretaria da Saúde.

DECRETO DE 01 DE FEVEREIRO DE 2005

DIVA MARIA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Guadalupe - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 31 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

JOÃO DA CRUZ PIRES CARDOSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança Pública.

GIULLIANO DE ALENCAR MAIA BEZERRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
1, de Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança Pública.

JOSÉ RODRIGUES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Delegado
de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança Pública.

RAIMUNDO NONATO DA SILVA MARQUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

JOSÉ DO EGITO LOPES G. MESQUITA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública, a partir de 01 de
novembro de 2004.

PEDRO EDUARDO POMPEU DE S. BRASIL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Delegado Regional, da Secretaria da Segurança Pública.

MARCELINO IZAÍAS DO NASCIMENTO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Diretor de Unidade de Polícia Judiciária, da Secretaria da Segurança Pública.

RAIMUNDO NONATO DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança Pública.

FRANCISCO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública, a
partir de 01 de novembro de 2004.

CARLOS EDUARDO FONSECA CARDOSO, do cargo efetivo de Agente de Polícia,
Matrícula nº 108472-X, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública, a
partir de 26 de outubro de 2004.

MIGUEL ALVES DA SILVA NETO, do cargo efetivo de Investigador de Polícia, Matrícula
nº 009646-6, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública.

SANDRO AUGUSTO ROMERO DE OLIVEIRA, do cargo efetivo de Escrivão de
Polícia 3ª Classe, Matrícula nº 108326-X, do quadro de pessoal da Secretaria da
Segurança Pública, a partir de 03 de novembro de 2004.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

PEDRO EDUARDO POMPEU DE S. BRASIL, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança
Pública.

EDSON DE SOUSA BARBOSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

MAMEDE RODRIGUES CARDOSO VIEIRA NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Polícia Judiciária, da Secretaria da Segurança Pública.

HEITOR ARARIPE DE SOUSA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

ROBERTH JOSÉ DE SOUSA ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Delegado Distrital Metropolitano, da Secretaria da Segurança Pública.

RAIMUNDO LOURENÇO DA SILVA JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Delegado Regional, da Secretaria da Segurança Pública.

JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Diretor de Unidade de Polícia Judiciária, da Secretaria da Segurança Pública.

SADY E VASCONCELOS FRANÇA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Delegado de Polícia do Interior Classe “B”, da Secretaria da Segurança
Pública.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 02 DE FEVEREIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MYRNA DOS REIS VELOSO SOARES, do Cargo efetivo de Agente Tributário
Estadual, Classe “A” matrícula nº 127.987-4, do quadro de pessoal da Secretaria da
Fazenda, a partir de 17 de janeiro de 2005.

ANE CAROLINE PARENTES FERREIRA DOURADO, do Cargo efetivo de
Arrecadador Tributário Estadual, Classe “A” matrícula nº 127.934-3, do quadro de
pessoal da Secretaria da Fazenda, a partir de 17 de janeiro de 2005.

PAULO HENRIQUE RIBEIRO ROCHA, do Cargo efetivo de Arrecadador Tributário
Estadual, Classe “A” matrícula nº 127.940-8, do quadro de pessoal da Secretaria da
Fazenda, a partir de 29 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 03 DE JANEIRO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

HUMBERTO DALTRO DOS SANTOS SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Serviço do Apoio Operacional, da Secretaria da Administração.

CONCEIÇÃO DE MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Malote Oficial, da Secretaria da Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

CONCEIÇÃO DE MARIA TEIXEIRA DE BRITO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Cadastro, da Secretaria da Administração.

ESDRAS WANDERLEY DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Suprimento, da Secretaria da Administração.

ANA CÉLIA DE SOUSA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Programa e Monitoramento – Escola de Governo, da Secretaria da
Administração.


